

**ERRATA I****REFERÊNCIA: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019 - FMS - REGISTRO DE PREÇOS**

**OBJETO:** Aquisição de material de consumo odontológico para atender as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e CEO - Centro de Especialidades Odontológicas do Município de Mata de São João/BA, custeados com recursos próprios e Portaria nº 1095 de 20 de abril de 2018 e Portaria nº 1310 de 12 de junho de 2019 do Ministério da Saúde.

Comunicamos aos interessados na licitação acima indicada que o **Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019 - FMS - REGISTRO DE PREÇOS**, foi alterado na seguinte forma:

**1. ALTERAÇÃO DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA:**

<b>PLANILHA DE REFERÊNCIA</b>
-------------------------------

POR ITEM						PREÇOS DE REFERÊNCIA		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PEDIDO MÍNIMO	PEDIDO MÁXIMO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	Ácido fosfórico a 37%: gel de base aquosa utilizado para ataque ácido em esmalte e dentina. Embalagem em seringa com 3g.	UND	314	50	314	R\$ 6,99	R\$ 2.194,86	
2	Adesivo: com carga fotopolimerizável, monocomponente para esmalte e dentina, compatível com todos os materiais restauradores. O produto deve contém álcool como solvente orgânico. Embalagem com 04ml.	FR	164	30	164	R\$ 14,84	R\$ 2.433,76	
3	Agulha gengival curta: de uso odontológico, estério, embaladas uma a uma, com lacre de inviolabilidade. Embalagem com 100 unid.	CX	174	30	174	R\$ 37,61	R\$ 6.544,14	
4	Agulha gengival longa: de uso odontológico, estério, embaladas uma a uma, com lacre de inviolabilidade. Embalagem com 100 unid.	CX	23	10	23	R\$ 30,75	R\$ 707,25	
5	Amálgama 1 porção: cápsulas contendo liga de amálgama de alto teor de cobre. Embalagem com 50 cápsulas.	CX	206	15	206	R\$ 48,44	R\$ 9.978,64	
6	Amálgama 2 porções: cápsulas contendo liga de amálgama de alto teor de cobre. Embalagem com 50 cápsulas.	CX	206	15	206	R\$ 95,00	R\$ 19.570,00	
7	Anestésico tópico: a base de benzocaína. Embalagem com 12g.	CX	104	10	104	R\$ 6,18	R\$ 642,72	
8	Anestésico: a base de Lidocaína 2%, injetável, de uso local, sem vasoconstrictor. Embalagem com 50 tubetes.	CX	16	5	16	R\$ 46,59	R\$ 745,44	
9	Anestésico: a base de Lidocaína 2%, injetável, de uso local, com vasoconstrictor. Embalagem com 50 tubetes.	CX	208	50	208	R\$ 47,50	R\$ 9.880,00	
10	Anestésico: a base de Mepivacaína 2%, injetável, de uso local, com vasoconstrictor. Embalagem com 50 tubetes.	CX	192	20	192	R\$ 83,80	R\$ 16.089,60	
11	Anestésico: a base de Prilocaína 3%, injetável, de uso local, com	CX	192	20	192	R\$ 62,84	R\$ 12.065,28	

**Prefeitura Municipal de Mata de São João**

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - [www.matadesaojoao.ba.gov.br](http://www.matadesaojoao.ba.gov.br)

	vasoconstrictor. Embalagem com 50 tubetes.							
12	Aplicador descartável: dobrável facilmente até 90º, de tamanho regular MA100 Embalagem com 100 unidades.	CX	148	20	148	R\$ 8,68	R\$ 1.284,64	
13	Barreira gengival.	CX	3	1	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	
14	Babador descartável: embalagem com 100 unidades.	PCT	172	30	172	R\$ 10,57	R\$ 1.818,04	
15	Bicarbonato de sodio: pó, fino, para profilaxia e jateamento bucal, indicado para remoção de placa bacteriana, composto por 99% de NaHCO3 com 105 icrons de granulometria. Pacote com 40g.	PCT	32	10	32	R\$ 6,65	R\$ 212,80	
16	Broca nº 1035: diamantada, cone invertida, alta rotação.	UND	250	30	250	R\$ 1,56	R\$ 390,00	
17	Broca nº1036: diamantada, cone invertida, alta rotação.	UND	250	30	250	R\$ 1,56	R\$ 390,00	
18	Broca nº 1092: diamantada, cilíndrica, alta rotação.	UND	40	10	40	R\$ 1,40	R\$ 56,00	
19	Broca nº 1012: diamantada, esférica, alta rotação.	UND	70	5	70	R\$ 1,18	R\$ 82,60	
20	Broca nº 1013: diamantada, esférica, alta rotação,	UND	70	5	70	R\$ 1,20	R\$ 84,00	
21	Broca nº 1014: diamantada, esférica, alta rotação.	UND	60	5	60	R\$ 1,24	R\$ 74,40	
22	Broca nº 1014 HL: haste longa, diamantada, esférica, alta rotação.	UND	110	5	110	R\$ 1,24	R\$ 136,40	
23	Broca nº 1015: diamantada, esférica, alta rotação.	UND	80	5	80	R\$ 1,24	R\$ 99,20	
24	Broca nº 1016: diamantada, esférica, alta rotação.	UND	70	5	70	R\$ 1,24	R\$ 86,80	
25	Broca nº 1019: diamantada, esférica, alta rotação.	UND	160	5	160	R\$ 1,28	R\$ 204,80	
26	Broca nº 1019 HL: haste longa, diamantada, esférica, de alta rotação.	UND	160	5	160	R\$ 3,17	R\$ 507,20	
27	Broca nº 3216: diamantada, cilíndrica, de alta rotação.	UND	130	5	130	R\$ 1,15	R\$ 149,50	
28	Broca nº 2135 FF: diamantada, chama, alta rotação.	UND	130	5	130	R\$ 1,56	R\$ 202,80	
29	Broca nº 04: carbide, esférica, alta rotação.	UND	80	5	80	R\$ 3,94	R\$ 315,20	
30	Broca nº 05 HL: haste longa, carbide, esférica, alta rotação.	UND	40	5	40	R\$ 17,15	R\$ 686,00	
31	Broca nº 06: carbide, esférica, alta rotação.	UND	40	5	40	R\$ 3,94	R\$ 157,60	
32	Broca nº 08 HL: haste longa, carbide, esférica, alta rotação.	UND	15	5	15	R\$ 4,72	R\$ 70,80	
33	Broca nº 169: carbide, tronco-conica, alta rotação.	UND	15	5	15	R\$ 3,94	R\$ 59,10	
34	Broca nº 02: carbide, esférica, baixa rotação.	UND	60	5	60	R\$ 3,94	R\$ 236,40	
35	Broca nº 04: carbide, esférica, baixa rotação.	UND	60	5	60	R\$ 6,35	R\$ 381,00	
36	Broca nº 08 HL: haste longa, carbide, esférica, baixa rotação.	UND	35	5	35	R\$ 16,63	R\$ 582,05	
37	Broca nº 02 HL: haste longa, cirúrgica, alta rotação.	UND	40	5	40	R\$ 4,72	R\$ 188,80	
38	Broca nº 04 HL: haste longa, cirúrgica, alta rotação.	UND	40	5	40	R\$ 4,72	R\$ 188,80	
39	Broca nº 06 HL: haste longa, cirúrgica, alta rotação.	UND	70	5	70	R\$ 6,22	R\$ 435,40	
40	Broca nº 08 HL: haste longa, cirúrgica, alta rotação.	UND	70	5	70	R\$ 17,15	R\$ 1.200,50	

41	Broca nº 701 HL: haste longa, cirúrgica, alta rotação.	UND	150	5	150	R\$ 4,72	R\$ 708,00	
42	Broca nº 702 HL: haste longa, cirúrgica, alta rotação.	UND	150	5	150	R\$ 9,08	R\$ 1.362,00	
43	Broca Shofu: esférica, alta rotação.	UND	150	5	150	R\$ 11,16	R\$ 1.674,00	
44	Broca Shofu: chama, alta rotação.	UND	150	5	150	R\$ 9,12	R\$ 1.368,00	
45	Broca ZECRYA: haste longa, cirúrgica, alta rotação.	UND	110	5	110	R\$ 17,69	R\$ 1.945,90	
46	Broca Endo Z, alta rotação, indicada para acesso endodôntica.	UND	60	5	60	R\$ 32,48	R\$ 1.948,80	
47	Carbono: em papel, utilizado para registro de mordida. Embalagem com 12 folhas.	ENV	70	15	70	R\$ 1,71	R\$ 119,70	
48	Cariostático a 12%: Embalagem com 10ml	FR	18	5	18	R\$ 15,71	R\$ 282,78	
49	Cartela para RX: com dois furos, Embalagem caixa com 100 unidades.	CX	38	15	38	R\$ 5,41	R\$ 205,58	
50	Cera Utilidade: Embalagem com 5 unidades.	CX	50	5	50	R\$ 10,44	R\$ 522,00	
51	Cera 7 Rosa Lâmina-Embalagem com 18 unidades.		50	5	50	R\$ 9,84	R\$ 492,00	
52	Cimento cirúrgico: indicado para cobertura protetora em cirurgias. Embalagem com 01 tubo de pasta base com 90g + 01 tubo de pasta aceleradora com 90g.	FR	1	1	1	R\$ 52,74	R\$ 52,74	
53	Cimento oxido de zinco: cimento provisório, pó, contendo na sua composição OX de ZN 80,81g%; sulfato de ba 16%; fosfato de Ca 02,02%, acetato de Zn 01,01g%. Embalagem com 50g.	FR	61	15	61	R\$ 11,20	R\$ 683,20	
54	Cimento oxido de zinco: cimento provisório, líquido, composto de essência de Cravo da Índia (eugenol) 95,00g% e Timol 05g%. Frasco com 20ml.	FR	61	15	61	R\$ 13,50	R\$ 823,50	
55	Cimento endodôntico: à base de Óxido de Zinco e Eugenol, utilizado na obturação dos canais. KIT (pó 12g + líquido 10ml).	CX	9	2	9	R\$ 13,33	R\$ 119,97	
56	Cimento temporário: pronto para uso, utilizado para preenchimento de cavidades, radiopaco, a base de óxido de zinco + sulfato de zinco. Embalagem com 20g.	PCT	38	15	38	R\$ 10,76	R\$ 408,88	
57	Cone de Guta Percha R4: cone acessório, FM, 28mm.	CX	20	5	20	R\$ 39,55	R\$ 791,00	
58	Cone de Guta Percha R7: cone acessório, XF, 28mm.	CX	30	10	30	R\$ 15,53	R\$ 465,90	
59	Cone de Guta Percha R8: cone acessório, FF, 28mm.	CX	30	5	30	R\$ 20,36	R\$ 610,80	
60	Cone de Guta Percha nº 15-40: 1ª série, cone principal, 28mm.	CX	30	5	30	R\$ 18,30	R\$ 549,00	
61	Cone de Guta Percha nº 45-80: 2ª série, cone principal, 28mm.	CX	5	1	5	R\$ 17,99	R\$ 89,95	
62	Cone de papel absorvente nº 15-40: 1ª série, 28mm.	CX	40	5	40	R\$ 13,89	R\$ 555,60	
63	Cone de papel absorvente nº 45-80: 2ª série, 28mm.	CX	40	5	40	R\$ 13,70	R\$ 548,00	
64	Haste flexível plastica com algodões nas duas extremidades. Embalagem com 150 unidades.	CX	32	12	32	R\$ 2,06	R\$ 65,92	
65	Creme Dental: Embalagem com	UND	3100	1.000	3100	R\$ 1,24	R\$ 3.844,00	

	90g.							
66	Cunha de madeira: usado em procedimentos restauradores, com a função mecânica de adaptar a matriz e/ou afastar dentes adjacentes. Embalagem com 100 unidades sortidas.	CX	31	5	31	R\$ 6,75	R\$ 209,25	
67	Detergente desecrustante: líquido, revitalizador de instrumentais e superfícies de aço inox. Embalagem com 01 LT.	LT	180	5	180	R\$ 24,75	R\$ 4.455,00	
68	Detergente desecrustante: pó, revitalizador de instrumentais e superfícies de aço inox. Embalagem com 01kg.	PCT	180	5	180	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00	
69	Detergente enzimático: destinado a dissolver matéria orgânica e outras sujidades aderidas aos instrumentais. Embalagem com 01 LT.	LT	180	5	180	R\$ 28,99	R\$ 5.218,20	
70	Disco de feltro: lã pura, de 12mm, indicado para polimento dos materiais restauradores.	PCT	16	5	16	R\$ 27,28	R\$ 436,48	
71	Disco de lixa: 16mm, abrasiva, em poliéster, indicado para acabamento e polimento dos materiais restauradores. Embalagem sortida com 50 unidades.	PCT	47	5	47	R\$ 33,87	R\$ 1.591,89	
72	Disco de lixa: 19mm, abrasiva, em poliéster, indicado para acabamento e polimento dos materiais restauradores. Embalagem sortida com 50 unidades.	PCT	47	5	47	R\$ 33,30	R\$ 1.565,10	
73	Dique de Borracha: fabricados em látex natural, espessura de 0,22mm e tamanho 13,5x13,5. Embalagem com 26 lençóis.	CX	40	10	40	R\$ 20,98	R\$ 839,20	
74	EDTA: trissódico, líquido, utilizado para preparo dos canais. Embalagem com 20ml.	FR	6	2	6	R\$ 3,69	R\$ 22,14	
75	Escova dental adulto: cabo longo e angulado.	UND	5100	1.000	5100	R\$ 0,49	R\$ 2.499,00	
76	Escova dental infantil: cabo médio e angulado, cabeça pequena.	UND	5100	1.000	5100	R\$ 0,42	R\$ 2.142,00	
77	Escova de Robson: com cerdas de silicone, utilizada em baixa rotação.	UND	125	15	125	R\$ 1,15	R\$ 143,75	
78	Evidenciador de placa em pastilha com coloração para facilitar visualização. Embalagem com 120 pastilhas.	FR	41	5	41	R\$ 13,30	R\$ 545,30	
79	Eucaliptol-Frasco com 10ml.	FR	4	1	4	R\$ 7,31	R\$ 29,24	
80	Filme em PVC: esticável, transparente, utilizado para embalagem, resistente, atóxico e inodoro, dimensões mínimas de 28cm x 30m. Embalagem em rolo de 30 metros.	RL	330	15	330	R\$ 2,56	R\$ 844,80	
81	Fio de retração 0: com epinefrina e algodão duplo, contendo cloreto de AL e lidocaina. Embalagem com um 01 rolo de 1,5m.	RL	33	10	33	R\$ 11,50	R\$ 379,50	
82	Fio de retração 1: com epinefrina e algodão duplo, contendo cloreto de AL e lidocaina. Embalagem	RL	33	10	33	R\$ 47,33	R\$ 1.561,89	

	com um 01 rolo de 1,5m.							
83	Fio dental: embalagem com rolo de 500m.	UND	34	5	34	R\$ 6,99	R\$ 237,66	
84	Fio dental: embalagem com rolo de 500m.	UND	5050	1.000	5050	R\$ 0,84	R\$ 4.242,00	
85	Fio de sutura NYLON: agulhado, 3.0, agulha MT 1/2 Circ. 2,0 cm. Caixa com 24 unidades.	CX	190	5	190	R\$ 28,14	R\$ 5.346,60	
86	Fio de sutura NYLON: agulhado, 4.0, agulha MT 1/2 Circ. 2,0 cm. Caixa com 24 unidades.	CX	110	5	110	R\$ 27,66	R\$ 3.042,60	
87	Fio de sutura SEDA: agulhado, 3.0, agulha MT 1/2 Circ. 2,0 cm. Caixa com 24 unidades.	CX	140	5	140	R\$ 28,14	R\$ 3.939,60	
88	Fita matriz de aço 5mm: para uso odontológico, em aço inox.	RL	177	5	177	R\$ 0,81	R\$ 143,37	
89	Fita matriz de aço 7mm: para uso odontológico, em aço inox.	RL	177	5	177	R\$ 1,82	R\$ 322,14	
90	Fixador: para processamento manual de filmes radiológicos. Embalagem 475ml.	FR	312	5	312	R\$ 4,88	R\$ 1.522,56	
91	Flúoredo de sódio a 0,2%: líquido, embalagem com 01 LT.	FR	91	5	91	R\$ 13,01	R\$ 1.183,91	
92	Fluor tópico 2% acidulado: gel, com ação completa em 1 minuto. Embalagem com 200ml.	FR	172	5	172	R\$ 4,23	R\$ 727,56	
93	Fluor tópico gel 2% Neutro: gel, com ação completa em 1 minuto. Embalagem com 200ml.	FR	172	5	172	R\$ 4,27	R\$ 734,44	
94	Formocresol: Mumificante do tecido pulpar; ação antibacteriana potente; antisséptico, Embalagem com 10 ml.	FR	61	5	61	R\$ 3,65	R\$ 222,65	
95	Fresa de pedra montada cilíndrica.	UND	50	5	50	R\$ 8,75	R\$ 437,50	
96	Fresa de pedra montada cone.	UND	50	5	50	R\$ 8,75	R\$ 437,50	
97	Gutta condensador mcspaden kit add 25-045-a0242.	KIT	10	1	10	R\$ 137,99	R\$ 1.379,90	
98	Gutta condensador mcspaden kit add 25.060-a0242	KIT	10	1	10	R\$ 93,38	R\$ 933,80	
99	Gesso especial Tipo IV: utilizado para a moldagem de próteses. Embalagem com 1kg.	PCT	60	5	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00	
100	Hemostático: líquido de uso odontológico, indicado para estancar sangramento. Embalagem contendo 30 ml.	FR	43	5	43	R\$ 129,51	R\$ 5.568,93	
101	Hidróxido de C.A: material radiopaco, embalagem contendo 01 tudo de pasta base (13g) + 01 tudo de pasta catalisadora (11g) + 01 bloco para mistura.	CX	66	5	66	R\$ 14,84	R\$ 979,44	
102	Hidroxido de cálcio (P.A): pó puro, utilizado para tratamento de canal. Embalagem com 10g.	FR	72	5	72	R\$ 4,25	R\$ 306,00	
103	Iodo Degermante Solução aquosa 10% iodopolividona (1% iodo ativo). Embalagem de 100ml.	UND	17	5	17	R\$ 28,50	R\$ 484,50	
104	Ionômero de Vidro Forrador: Embalagem com 01 frasco de pó (10g) + 01 frasco de líquido (8ml) + 01 bloco para mistura.	CX	172	5	172	R\$ 40,71	R\$ 7.002,12	
105	Ionômero de Vidro Restaurador: na cor A3. Embalagem com 01 fraco de pó (10g) + 01 frasco de líquido (08 ml) + 01 bloco para mistura.	CX	172	5	172	R\$ 25,64	R\$ 4.410,08	

106	Kit de brocas multiset: utilizado para o acabamento das restaurações em amálgama. Embalagem sortida com 06 unidades.	CX	17	5	17	R\$ 139,65	R\$ 2.374,05
107	Lima 1ª série 25 mm tipo k	UND	50	5	50	R\$ 34,13	R\$ 1.706,50
108	Mascara tripla: contendo 03 camadas de proteção e elástico. Caixa com 100 unidades.	CX	240	5	240	R\$ 5,61	R\$ 1.346,40
109	Mandril para contra-ângulo	UND	80	5	80	R\$ 2,98	R\$ 238,40
110	Moldeira para flúor: dupla, de formato anatômico, tamanho misto, indicada para aplicação tópica de flúor. Embalagem sortida com 100 unidades.	PCT	5000	100	5000	R\$ 30,42	R\$ 152.100,00
111	Óleo lubrificante mineral: spray utilizado para lubrificação para os motores de Alta e Baixa Rotação odontológicos.	FR	54	30	54	R\$ 5,73	R\$ 309,42
112	Paramonoclorofenol canforado: uso odontológico, Embalagem com 20ml.	UND	54	5	54	R\$ 4,80	R\$ 259,20
113	Pasta profilática com Flúor: uso profissional odontológico, unidade com 90 gramas.	UND	175	5	175	R\$ 4,00	R\$ 700,00
114	Pavio para lambarina a álcool.	UND	50	5	50	R\$ 5,78	R\$ 289,00
115	Pedra pomes: extra-fina, utilizada para profilaxia dentária. Embalagem com 100g.	FR	32	5	32	R\$ 3,81	R\$ 121,92
116	Película radiográfica: indicada para radiografias periapicais, velocidade E. Embalagem com 150 unidades.	CX	180	5	180	R\$ 123,98	R\$ 22.316,40
117	Pino de fibra de carbono nº01. Embalagem com 5 unidades.	CX	63	5	63	R\$ 34,34	R\$ 2.163,42
118	Pincel pelo de mortat nº00	UND	10	3	10	R\$ 11,95	R\$ 119,50
119	Pino de fibra de carbono kit	KIT	5	1	5	R\$ 142,93	R\$ 714,65
120	Pulp canal sealer	CX	1	1	1	R\$ 381,15	R\$ 381,15
121	Kit de Pino-Kit com 25 pinos sortidos e 5 respectivas brocas.	KIT	82	1	82	R\$ 298,81	R\$ 24.502,42
122	Pincel pelo Marta-Embalagem com 1 unidade. Nº 0.	UND	10	2	10	R\$ 12,65	R\$ 126,50
123	Pasta zinco eunolica- Kit com 1 pasta base 60g e 1 pasta aceleradora 60g.	CX	60	5	60	R\$ 22,90	R\$ 1.374,00
124	Resina composta cor A1: fotopolimerizável, híbrida, dentina. Embalagem com 01 seringa com 4g.	UND	41	5	41	R\$ 12,27	R\$ 503,07
125	Resina composta cor A1: fotopolimerizável, híbrida, esmalte. Embalagem com 01 seringa com 4g.	UND	41	5	41	R\$ 12,27	R\$ 503,07
126	Resina composta cor A2: fotopolimerizável, híbrida, esmalte. Embalagem com 01 seringa com 4g.	UND	43	5	43	R\$ 15,02	R\$ 645,86
127	Resina composta cor A2: fotopolimerizável, híbrida, dentina. Embalagem com 01 seringa com 4g.	UND	43	5	43	R\$ 15,02	R\$ 645,86
128	Resina composta cor A3: fotopolimerizável, híbrida, esmalte. Embalagem com 01 seringa com 4g.	UND	63	5	63	R\$ 12,27	R\$ 773,01

129	Resina composta cor A3: fotopolimerizável, híbrida, dentina. Embalagem com 01 seringa com 4g.	UND	48	5	48	R\$ 12,27	R\$ 588,96
130	Resina composta cor A3,5: fotopolimerizável, híbrida, posterior. Embalagem com 01 seringa com 4g.	UND	64	5	64	R\$ 12,27	R\$ 785,28
131	Resina composta cor A3,5: fotopolimerizável, híbrida, esmalte. Embalagem com 01 seringa com 4g.	UND	48	5	48	R\$ 15,02	R\$ 720,96
132	Resina composta cor A3,5: fotopolimerizável, híbrida, dentina. Embalagem com 01 seringa com 4g.	UND	48	5	48	R\$ 15,02	R\$ 720,96
133	Resina composta cor B2: fotopolimerizável, híbrida, esmalte. Embalagem com 01 seringa com 4g.	UND	40	5	40	R\$ 12,27	R\$ 490,80
134	Resina composta cor B2: fotopolimerizável, híbrida, dentina. Embalagem com 01 seringa com 4g.	UND	43	5	43	R\$ 12,27	R\$ 527,61
135	Resina composta cor C3: fotopolimerizável, híbrida. Embalagem com 01 seringa com 4g.	UND	31	5	31	R\$ 12,27	R\$ 380,37
136	Revelador: para processamento manual de filmes radiológicos. Embalagem com 475 ml.	FR	312	10	312	R\$ 4,88	R\$ 1.522,56
137	Rolinho de algodão: roletes em 100% algodão, macio e absorvente. Embalagem com 100 unidades.	PCT	860	15	860	R\$ 1,40	R\$ 1.204,00
138	Selante para fósulas e fissuras: fotopolimerizável. Embalagem com 02 tubos de selante com 05g cada, 01 tubo de ácido fosfórico a 37%, pincel e um bloco de papel.	CX	15	5	15	R\$ 9,25	R\$ 138,75
139	Solução de gluconato de clorexidina a 0,12%: Embalagem com 01 lt.	LT	42	5	42	R\$ 17,54	R\$ 736,68
140	Solução de iodoformio: Embalagem com 10g.	FR	6	1	6	R\$ 26,42	R\$ 158,52
141	Sugador: bucal, descartável. Embalagem com 40 unidades.	PCT	868	15	868	R\$ 4,44	R\$ 3.853,92
142	Soda clorada: hipoclorito de sódio a 5%. Embalagem com 01 lt.	LT	40	5	40	R\$ 9,64	R\$ 385,60
143	Tira de aço para acabamento em amalgama: tiras com 05mm de largura. Embalagem com 12 unid.	CX	83	5	83	R\$ 3,94	R\$ 327,02
144	Tira de lixa para acabamento em resina: à base de óxido de alumínio e costado de poliéster, tiras com 4 mm de largura. Abrasiva, de granulação média (cinza) e fina (branca). Embalagem com 50 tiras de lixa.	CX	31	5	31	R\$ 5,74	R\$ 177,94
145	Tira de poliéster: de uso odontológico para resina. Envelope contendo 50 unidades.	ENV	61	5	61	R\$ 1,22	R\$ 74,42
146	Vaselina sólida-Embalagem com 1 Bisnaga com 30g.	UND	2	1	2	R\$ 4,22	R\$ 8,44
147	Verniz com flúor: solução de resinas naturais com íons flúor na concentração de 5,5%.	CX	32	10	32	R\$ 16,87	R\$ 539,84

Embalagem com 10ml.								
VALOR TOTAL (em algarismo e por extenso)							R\$	
							413.629,77	

Em conformidade com disposto no art. 21, § 4º da Lei Federal Nº. 8.666/93, a **Sessão de Abertura PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019 – FMS – REGISTRO DE PREÇOS acontecerá em 14 de outubro de 2019/ INÍCIO DA SESSÃO: 09h00min.**

**LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 11 de outubro de 2019 às 09h:00min.**

A Sessão Pública de lances será realizada no site **WWW.LICITACOES-E.COM.BR.**

Mata de São João, 30 de setembro de 2019.

**MARCELI ROCHA**  
Pregoeira Oficial/PMSJ